Edital nº19/2018

AVISO CHAMADA SIMPLIFICADA

PROPOSTAS DE GRUPOS DE ESTUDO E PESQUISA

VOLUNTÁRIOS DO CENTRO UNIVERSITÁRIO CHRISTUS –

CAMPUS PARQUE ECOLÓGICO E BENFICA

A Coordenação Geral de Pesquisa e Extensão em Saúde, no exercício

das suas atribuições, torna público a 2ª Chamada para Assinatura do

Termo que  nos dias 8 e 9 de outubro de 2018, no atendimento da

secretaria de Cursos do Parque Ecológico no horário de 10h às 21h e

na secretaria de cursos do Benfica no horário de 13h às 21h.

Grupo de Estudo e Pesquisa em Gestão em Saúde
  Líder : Gerídice Lorna Andrade De Moraes

Matrícula

13.2.001175

15.2.000324

15.1.000563

14.2.000485

15.1.001131

14.2.000372

15.1.001941

15.1.002012

18.1.001564

18.1.001252

AMEx - Grupo de Estudo e Pesquisa de Análises e Modelos
Experimentais

Líder : José Eduardo Ribeiro Honório Júnior

Matrícula

17.2.000674

15.1.001601

Grupo de Estudos e Pesquisa em
Cuidados Clínicos de Enfermagem ao ser Surdo

Líder : Ana Paula Almeida Dias

18.1.001783

Grupo de Estudos e Pesquisa em Alimentação –Alimentos S.A.
(Alimentos e Serviços de Alimentação)

Líder : Jefferson Malveira Cavalcante

Matrícula

17.2.000255

17.2.000508

17.2.000075

17.2.000257

17.2.000602

17.2.000934

17.2.000787

17.2.000673

17.2.000621

17.2.000134

17.1.000002

Grupo de Estudo e Pesquisa sobre o Perfil Genético-Clínico e

Cuidado
Biopsicossocial de doenças genéticas no Ceará

Líder: Erlane Marques Ribeiro

Matrícula

17.1.000900

17.2.000638

17.1.001562

Grupo de Estudo e Pesquisa em Oftalmologia
Líder : João Crispim Moraes Lima Ribeiro

Matrícula

16.2.000377

17.2.000628

17.2.000748

18.2.000026

Grupos de Estudos e Pesquisa em Cuidados de Enfermagem e
Tecnologia em Saúde

Líder Deborah Pedrosa Moreira

Matrícula

13.2.001029

Grupo de Estudo e Pesquisa em Neurociências
Líder Carlos Eduardo Barros Jucá

Matrícula

16.2.000772

15.2.000582

17.1.000970

15.2.001025

14.2.000891

14.2.000035

Grupo de Estudos e Pesquisa em Doenças-Endócrino

Metabólicas
Hospitalares

Líder Clarisse Mourão Melo Ponte

Matrícula

18.1.001002

18.1.000965

Grupo de Estudo e Pesquisa sobre o Fortalecimento das

Competências
Familiares e a Qualidade do Cuidado Materno-Infantil

Líder: Jocileide Sales Campos

Matrícula

16.2.000790

DTESHH-Grupo de Estudo e Pesquisa sobre o Desenvolvimento de
Diagnóstico, Tratamento e Ensino em Saúde para HIV e Hepatites

Virais no Ceará

Líder: Melissa Soares Medeiros

Matrícula

15.1.001136

15.2.000032

14.1.000802

15.2.000426

15.2.000436

15.1.000257

Grupo de Estudos e Pesquisa em Qualidade de Vida
Líder :Cinthia Nara Gadelha Teixeira

Matrícula

17.1.000518

17.1.000809

Grupo de Estudo e Pesquisa sobre Revisões Sistemáticas em
Odontologia

Líder : Felipe Franco Marçal

Matrícula

15.1.000501

Grupo de Estudos e Pesquisa em Saúde Coletiva - GESC

Matrícula

15.2.000353

17.2.000755

14.2.001197

14.2.000559

Grupo de Estudo e Pesquisa em Reabilitação Oral (G.E.P.R.O.)

Matrícula

14.2.000534

15.2.00482

14.2.000552

15.2.001125

14.1.001805

Núcleo de Estudo e Pesquisa em Lesões Cervicais Não Cariosas

Matrícula

16.1.000846

Grupo de Estudo e Pesquisa em Psicologia Analítica
Líder : Farley Janusio Rebouças Valentim

Matrícula

17.1.001973

17.1.002130

18.2.000512

18.1.001578

18.2.000742

Grupo de Estudo e Pesquisa em Clínica Psicanalítica
Líder : Raquel Alencar Barreira Rolim

Matrícula

17.1.001237

18.1.001578

17.1.002116

16.1.000701

18.1.001714

Grupo de Estudo e Pesquisa em Epistemologia da Ciência e da
Psicologia

   Líder : Walter Barbosa Lacerda Filho

Matrícula

16.1.000709

Grupo de Estudo e Pesquisa  GRUPO DE ESTUDO E PESQUISA
EM INFECÇÕES HOSPITALARES RELACIONADAS AO

CUIDADO DE ENFERMAGEM

Matrícula

17.1.001430

17.1.000409

17.1.000408

18.1.0001581

17.1.000402

16.1.001320

Fortaleza, 05 de Outubro de 2018

Coordenação Geral de Pesquisa e Extensão em Saúde

Centro Universitário Christus

Grupo de Estudos e Pesquisa em Análise do Comportamento
Líder : Ilana Camurça Landim Tavares

Matrícula

18.1.001198